
REFERAT
Ordinær generalforsamling i
Vindinge vandværk A.m.b.a.

den 26. 03.2024

1. Valg af dirigent
Formanden Jens Sørensen bød velkommen.

Herefter ifølge vedtægterne, valg af dirigent: Jørgen Herholdt blev foreslået og valgt uden
modkandidat.
Jørgen Herholdt takkede for valget og kunne herefter konstatere at generalforsamlingen var lovligt
varslet.

2. Bestyrelsens beretning

Nøgletalfor året 2A23:

Udpumpet vandmængde: 115.000 m3
Vi er i dag 1130 forbrugere.

Nye interessenter i 2023
r Stærkendevej 166

lnteressenter på vej i2024:
o lkke kendt.

Ledningsnettet

Vi har haft 5 "normale" ledningsbrudi 2023 - hvis der er noget, der er normalt. Under alle
omstændigheder kommer det altid ubelejligt-

Det er stadig anboringen af stikledning til forsyningsledningen i fortovet der er det svage punkt.

Som alle uden tvivler bekendt med, så graves og arbejdes der tæt ved vores vandledninger i

forbindelse med anlæggelse af {ernvarme.
Det har givet en del graveskader, som giver en del ekstraopgaver med akut at lukke for vandspillet og
efterfølgende reparation af ledningerne. Det er blevet til6 graveskader. Disse graveskader har vi
fremsendt faktura på til Fors.

Måske vil det vise sig, at vi i forbindelse med anlæggelse af fernvarme med fordel kan foretage
fornyelse af en vandledning - det vil vise sig.

Aktuelt har viværet i dialog om vandledning iVed Kirken og Stærkendevej 6.

Ved Kirken er teknisk kompliceret, fordi det tilsyneladende ikke er muligt at overholde den
respektafstand, som er beskrevet i DS 475 på 100 cm, når fernvarmerør og vandledning løber
parallelt.

Stærkendevej 6 burde ikke være kompliceret, men handler også om respektafstand.

Når respektafstand er et væsentligt fokusområde for vandværket, så er det på grund af

1 ) Varmeafgivelse fra {ernvarme til vandledning.



2) Adgang til reparation af vandledning. Vandledning ligger dybere end fjernvarmen. Det vil oftere
være nødvendigt at håndgrave den sidste halve meter for at komme til vandledningen.

Kort og godt øgede driftsomkostninger på vores ledningsnet fremover.

Vandværkets drift

Vi har en god og stabil drift med god kapacitet og en vandkvalitet, der overholder alle grænseværdier.

Vi har et kontrolprogram, som efter Miljøstyrelsens retningslinjer beskriver, hvilke stoffer drikkevandet
skal analyseres for, og hvor ofte det skal ske. Her kan indskyde, at der stadig kommer flere stoffer til.

Kontrolprogrammet skalfomyes hvert femte år og godkendes af Kommunen
Med et års forsinkelse har Kommunen i2023 godkendt et nyt kontrolprogram-
Når det er blevet et år forsinket, skyldes det, at Kommunen på grund af travlhed havde foretaget en
administrativ forlængelse af det gamle program.

I november udførte Kommunen et "Teknisk- hygiejnisk tilsyn". Det skal udføres hvert andet år. Tilsynet
blev foretaget på vandværket og ved boringerne først i november. Efter 3 måneder har vifået
referaVrapport over deres observationer.
Tilbagemeldingen lyder kort og godt:

"Vandværket og boringerne fremstår generelt pænt og velholdt.
Der blev under tilsynet ikke konstateret forhold, som giver anledning til indskærpelser, anbefalinger
eller øvrige bemærkninger.'

Projekter

Stærkendevej

12023 er forsyningsledningen i Stærkendevej ført helt ud til grænsen til Høje Tåstrup. Her er
Stærkendevej 1 66 tilsluttet.

Det var forsyning af vand til Stærkendevej 71, M. J. Eriksson byggeplads og et udtalt ønske fra
Stærkendevej 166 om at overgå fra privat brønd tilvand fra Vindinge vandværk, som satte det igang.
Det var ikke en billig omgang, og slet ikke da der opstod problemer med at passere veteranbanen.

Nødforsyning fra FORS

Den nye nødforbindelse fra Fors er nu anlagt og klar til at forsyne Vindinge.
Vi har i 3 dage ladet Fors levere fuldt ud. Det er forløbet godt uden afuigelser,

Det er en form for'forsikring", som viforhåbentlig kun sjældent vil benyfte, og slet ikke efrer Fors
seneste takststigninger.

Siden vi tor 2 år siden begyndte at tale om en nødforbindelse er Fors vandtakst steget 82 o/o, så den
nu er 21,62 kr./m3. (Til sammenligning er vores takst i dag 8,12 kr./m3).

Det betyder, at vi i tilfældet af, at vi aftager 100.000 m3 fra Fors vilfå en ekstraudgift på ca. 2 mio.kr *).

Det svarer til ca. 40.000 kr./uge. Det er altså ikke noget vi gør uden videre.

I betragtning af at nødforbindelsen kan forsyne begge veje, skal viforsøge at tilpasse aftalen med
Fors således, at vi kan betale tilbage i m3 vand i stedet for i kr.
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") 21.62 kr./m3 x 100.000 m3 minus sparet Mndinge-strøm mm. ca. 160.000 kr. = ca. 2 mio. kr.

Elektroniske vandmålere

På nuværende tidspunkt er der skiftet ca. 1070 vandmålere. Der mangler således nu at blive skiftet
ca. 30. Heraf er de 14 målere, hvor der ikke kan lukkes for vandet før måleren. Her vil vi lave en
planlagt lukning af forsyningen tilet område, (fx Lønbjergtoften).

Den årlige aflæsning af de nye vandmålere sker ved at jeg kører en tur i byen med en antenne på

taget af bilen, eller aflæsning via en fast monteret antenne centralt placeret i byen.

M har idag det problem, at den fast monterede antenne ikke kan "fange/'info fra alle målere. M har
derfor en opgave foran os med at kunne "fange" alle målerne. Mulighederne er at omstille de enkelte
målere til at sende kraftigere eller at sætte endnu en antenne op, eller begge dele. Det vil der blive
arbejdet på.

Takstblad

Sidste årforhøjede vitaksterne efter de havde været konstante i mere end 10 år. Vifortsætter med
disse takster også i år. Altså uændrede takster.

Det er en fortælling jeg vil overlade til gennemgang af regnskabet senere.

Så var der spørgsmålfra forsamlingen:

Kan man ikke holde hårdt på krav om respektafstand? Det gør vi også, men der er problemområder
hvor vi er i dialog om løsninger.

Er der Fors I diskuterer løsninger med? Ja.

Herefter blev beretningen godkendt.

3. Det reviderede regnskab:

Dansk Revision kunne desvæne ikke deltage, så kasserer John Alexandersen fremlagde og
gennemgik regnskabet.

Der var et enkelt spørgsmål om Nødforbindelsen varfærdigbehandlet med FORS? Ja det er den.

Regnskabet blev herefter godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag.

Der var ingen forslag.

5. Budget for det kommende år:



/-

Kassereren fremlagde og gennemgik budgettet.

Herefter blev budgetet godkendt-

6" Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen

På valg til bestyrelsen er Henrik Høgstrup og Henrik Engquist. Begge blev genvalgt.
På valg var også Jens $ørensen der ikke modtog genvalgr Her blev $øren Petersen valgt,

Som suppleant var der ingen der ønskede at stille op. Her fik bestyrelsen mandat til at finde en
kandidat.

7. Valg af revision for 2024. Jf. 512.

Bestyretsen foreslår genvalg af Dansk Revision-

Det blev godkendt.

8. Eventuelt:

Der blev sagt tak til Jens Sørensen for et stort s$kke arbejde for Mndinge vandværk, heraf 36 år som
formand.

Der var en snak om vandmålere og om vi overvåger evt. vandspild. Her blev der forklaret at vijævnligt
kontrollere signaler om vandspild, men at det tit viser sig at fejlen forsvinder. (forbrugeren har løst
problemet)

Dirigienten tattkede generalforsamlingen- Formanden takkede dirigrenten og de fren*nødte


